
Б е л а р у с и  п р а ф е с м н ы  с а ю з
РАБОТЫ 1КАУ АДУКАЦЫ1 I НАВУК1 

В1ЦЕБСК1 АБЛАСНЫ КАМ1ТЭТ

ПРЭ31ДЫУМ

ПАСТАНОВА

24 .02 .2022  №  0 3 / ^  

г. Вщебск

Б е л о р у с с ки й  п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  с о ю з
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Витебск

Об итогах областного этапа 
смотра-конкурса на лучшую 
первичную профсоюзную
организацию Белорусского
профессионального союза
работников образования и науки 
по экономии энергоресурсов, 
сырья и материалов за 2020 и 2021 
годы

В соответствии с Положением о проведении смотра-конкурса на 
лучшую первичную профсоюзную организацию Белорусского 
профессионального союза работников образования и науки по экономии 
энергоресурсов, сырья и материалов (далее -  Смотр-конкурс), 
утвержденным постановлением Президиума Центрального комитета 
(далее -  ЦК) Белорусского профессионального союза работников 
образования и науки от 26.12.2017 № 9/451, в редакции постановления 
Президиума ЦК отраслевого профсоюза от 19.12.2019 № 13/654, и 
представленными в Витебскую областную организацию отраслевого 
профсоюза материалами, Президиум Витебского областного комитета 
Белорусского профессионального союза работников образования и 
науки (далее -  Профсоюз) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сообщение главного технического инспектора труда 
Д.В.Лукашевича о проделанной работе по организации и проведению 
Смотра-конкурса в 2020 и 2021 годах принять к сведению.

2. По результатам смотра-конкурса наградить Дипломами 
Витебского областного комитета Профсоюза и призом в денежном 
выражении первичные профсоюзные организации (далее -  ППО):

- в размере 250 рублей:
ГУО «Гимназия № 1 г. Витебска имени Ж.И. Алферова», 

председатель Петрусевич Марина Ивановна;
- в размере 100 рублей:
ГУО «Средняя школа № 18 г. Витебска имени В.С. Сметанина»



председатель Девяткова Наталья Константиновна;
- в размере 50 рублей:
ГУО «Средняя школа № 1 г. Глубокое имени П.О. Сухого», 

председатель Ластовская Елена Васильевна.
3. Представить в ЦК Профсоюза для участия в Смотре-конкурсе 

материалы ППО ГУО «Гимназия № 1 г. Витебска имени 
Ж.И. Алферова».

4. Рекомендовать районным организациям Профсоюза поощрить 
всех участников Смотра-конкурса, предоставивших материалы о работе 
ППО по экономии энергоресурсов, сырья и материалов за счет 
собственных средств.

5. Районным, Новополоцкой городской организациям 
Профсоюза, первичным профсоюзным организациям работников 
учреждений высшего и среднего специального образования продолжить 
работу по участию профсоюзных организаций в смотре-конкурсе в 
2022-2023 годах.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на главного технического инспектора труда
Д.В. Лукашевича, главн

Председатель 
обкома профсоюза В.В. Кунашко


